
（５）財団法人 鳥取県文化振興財団経営状況報告書

 一 法人の概要 

１ 名     称  財団法人 鳥取県文化振興財団 

２ 目     的  県民の多様化、高度化する文化への志向に応えるため、文化の振興に

関する各種の事業を実施し、もって県民文化の向上と公共福祉の増進に

資することを目的とする。 

３ 設立許可年月日  平成４年１０月１日 

４ 設立登記年月日  平成４年１０月８日 

５ 基 本 財 産  出えん金 ２，０００，０００，０００円 

鳥取県出えん金 ２，０００，０００，０００円 

  ６ 役     員  理  事  １１人   監  事  ２人 

理 事 長  中 永 廣 樹 

常務理事  田 村 明 敏（鳥取県立県民文化会館館長） 

理  事  生 田 文 子（鳥取県教育委員会教育次長） 

  〃    石 田 耕太郎（倉吉市長） 

  〃    小 谷   寛（有限会社亀甲や代表取締役社長） 

〃    佐分利 育 代（国立大学法人鳥取大学地域学部附属芸

術文化センター教授） 

  〃    田 中 仁 成（株式会社新日本海新聞社執行役員）  

〃    長谷川 泰 二（財団法人とっとりコンベンションビュ

ーロー専務理事） 

  〃    平 井 静 子（鳥取県合唱連盟事務局長） 

〃    細 羽   正（鳥取県文化観光局長） 

   〃    山 下 恭 史（株式会社鳥取銀行常務執行役員） 

監  事  馬 壁 聰之介 

  〃    西 村 照 子（税理士） 

  ７ 職     員  ３６人（うち県退職職員 ２人） 

  ８ 事 務 所  本  所  鳥取市尚徳町１０１番地５（鳥取県立県民文化会館） 

             支 所  倉吉市駄経寺町２１２番地５（鳥取県立倉吉未来中心） 

             支 所  米子市糀町一丁目１６０番地（鳥取県西部総合事務所） 



二 平成２３年度事業実施状況 

１ 財団の管理運営 

 財団法人鳥取県文化振興財団の事務局に関する事務を行った。 

２ 財団による文化芸術事業の実施 

(1) 文化芸術事業の実施 

  文化芸術に親しむ人や横断的な鑑賞者を増やすことを重視した鑑賞公演事業を９事業実

施した。併せて、託児サービスを実施し、観客のサービスの向上を図った。 

(2) 地域文化活性化受託事業の実施 

ア 鳥取県総合芸術文化祭実行委員会からの受託事業として、「第９回とりアート（鳥取

県総合芸術文化祭）メイン事業『八賢伝』」の制作に係る業務を行った。 

  イ 鳥取県からのとりアート（鳥取県総合芸術文化祭）地区別企画運営委員会事務局（東・

中・西部）の移管に伴い、とりアート２０１１企画運営委員会の運営を担うとともに、

とりアート２０１１地区事業の開催に向けて取り組んだ。 

  ウ 鳥取県からの移管を受けて、芸術鑑賞教室の開催のための業務を運営した。 

(3) 文化振興事業基金の実施事業 

県からの補助金を受け、県民の多様化、高度化する文化への志向に応えるための文化振

興に関する事業を行うことにより、県民文化の向上に寄与することを目的とする基金を平

成１９年度から設置している。 

 平成２３年度は、各事業実施のためのツールである公用車のリースに要する経費及び倉

吉未来中心開館１０周年記念事業（３事業）の実施に係る経費に充当した。 

３ 指定管理施設に係る管理運営の受託 

(1) とりぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館）に係る管理運営 

ア 県からの委託を受け、とりぎん文化会館の管理運営を行った。また、とりぎん文化会

館が文化の拠点として、もっと身近な施設となり、多くの方に来館していただけること

を目指して、気軽に参加できるコンサートなどによる「ARTS FOR EVERYONE ココロのサ

プリ」を４回、舞台の仕組みなどを理解していただく「梨花ホール探検ツアー２０１１」、

使用頻度が少ないベーゼンドルファーの弾きならしによる性能維持も目的とした「ベー

ゼンドルファー演奏体験＆レコーディング」を実施した。 

イ 文化芸術事業の実施 

(ア) 郷土芸能を地元で支える県内在住の若手プロデューサーの育成、郷土芸能の素

晴らしさを広く県民に伝え、地元の郷土芸能に興味・関心を持っていただき、地域



が一体となって子どもたちを支援する環境づくり、後継者育成、県内青少年郷土

芸能団体の活性化、ネットワークづくりを図るため、「ヤング・プロデューサーズ・

シリーズＶｏｌ．３（鳥取県郷土芸能の祭典）」を実施した。 

(イ) 県内在住及び県出身の優れた文化活動者を学校等に派遣し、子どもを対象とした

公演及び体験型ワークショップ等を行う「とっとりの芸術宅配便」を実施した。 

(ウ) 芸術文化に触れる機会を提供し、リピーターと鑑賞者の拡大を図るため、クラシ

ック、古典芸能などの本公演のプレコンサートやワークショップによる「ARTS FOR 

EVERYONE 創造への扉」を実施した。 

(エ) 県内在住及び県出身の若手の優秀なアーティストをオーディションにより選抜

し、県内公共ホール等での公演機会の提供等の支援を行う「第２回鳥取県クラシッ

クアーティスト・オーディション 声楽部門・管打楽器部門（平成２４年度実施）」

の準備を行った。 

(オ) 県内の中核的な文化活動者を、将来の指導者として育成することを目指し、子ど

もミュージカル団体の育成を図るワークショップ、高校演劇部員等のための演劇ス

クール、演劇関係者の俳優養成講座、指導者講座、コミュニケーションワークショ

ップを中心とした「演劇等による創造のまち事業」を実施した。 

(カ) 高校演劇部の新入部員を対象に、主体的に演劇創造に携わるための基礎訓練を行

い、レベルアップに繋げるための「高校演劇ワークショップ」を実施した。 

(キ) 鳥取県西部総合事務所に職員を常駐させ、西部地区の文化活動者、公立文化施設

及び県西部総合事務所県民局の文化担当者と連携・協働して事業を実施した。 

(2) 鳥取県立倉吉未来中心に係る管理運営 

  県及び倉吉市（中部各町が一部負担）からの委託を受け、倉吉未来中心の管理運営を行

った。 

 また、地域の文化活動者の発表の場の提供と芸術文化に気軽に参加できる機会の提供に

より、倉吉未来中心の賑わいを創出するため、「ARTS FOR EVERYONE 楽演祭（みらいアート

りうむ劇場）」を３事業、「みらい音楽堂」、「ベーゼンドルファー演奏体験」、「ホール探検

ツアー」などを実施した。 



円 円 円 円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 31,600,595 99,354,123 294,538,619 217,284,286 34,075,622 608,702,001 

　１　基本財産運用収入 31,427,595 31,427,595 

　  (1) 基本財産利息収入 31,427,595 31,427,595 

　２　管理運営事業収入 71,749,672 55,137,193 126,886,865 

66,130,550 50,988,410 117,118,960 

3,038,672 3,121,756 6,160,428 

2,234,400 726,857 2,961,257 

38,840 38,320 77,160 

277,210 164,850 442,060 

30,000 97,000 127,000 

69,698,322 251,600 69,949,922 

31,455,880 251,600 31,707,480 

38,242,442 38,242,442 

収入

150,000 222,537,347 157,289,272 379,976,619 

221,337,347 88,319,426 309,656,773 

68,969,846 68,969,846 

150,000 1,200,000 1,350,000 

173,000 4,000 284,000 461,000 

26,000 26,000 

147,000 284,000 431,000 

4,000 4,000 

29,501,801 4,573,821 34,075,622 0 

29,501,801 29,501,801 0 

4,573,821 4,573,821 0 

　　　　入

Ⅱ　投資活動収入 1,000,000,000 5,251,827 1,005,251,827 

　１　特定資産取崩収入 5,251,827 5,251,827 

　  (1) 文化振興事業積立資産取 5,251,827 5,251,827 

    　  崩収入

1,000,000,000 1,000,000,000 

      収入

　  (1) 鳥取県債償還収入 1,000,000,000 1,000,000,000 

1,031,600,595 99,354,123 294,538,619 217,284,286 5,251,827 34,075,622 1,613,953,828 

前期繰越収支差額 13,832,881 299,027 0 45,437,179 0 0 59,569,087 

収入合計(B) 1,045,433,476 99,653,150 294,538,619 262,721,465 5,251,827 34,075,622 1,673,522,915 

　５　雑収入

　  (2) 市受託収入

　２　基本財産投資有価証券償還

　  (3) 雑収入

　６　他会計からの繰入金収入

　  (1) 一般会計からの繰入金収

　　　　入

　  (2) 基金会計からの繰入金収

内部取引消去 合計科　　　目

　  (1) 利用料収入

一般会計

収

入

　  (2) 地域文化活性化受託事業

　４　補助金等収入

　  (4) 公衆電話通話料収入

　  (5) 複写機利用料収入

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書　総　括　表

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

当期収入合計(A)

　  (2) 手数料収入

　  (3) 使用料収入

　  (6) 入場料・参加料収入

　３　事業収入

　  (1) 文化芸術事業収入

　  (1) 受取利息収入

　  (2) 有価証券利息収入

　  (1) 県受託収入

　  (3) 民間助成金収入

文化振興財団
特別会計

県民文化会館
特別会計

倉吉未来中心
特別会計

文化振興事業
基金特別会計



円 円 円 円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動支出 32,570,606 99,653,150 294,538,619 220,186,712 5,251,827 34,075,622 618,125,292

　１　管理費支出 3,068,805 3,068,805

1,360,800 1,360,800

1,708,005 　 　 　 　 1,708,005

　２　管理運営事業費支出 278,775,539 220,186,712 498,962,251

　  (1) 役員報酬支出 4,672,855 4,672,855

　  (2) 職員給与費支出 102,258,366 70,142,940 172,401,306

171,844,318 150,043,772 321,888,090

　３　事業費支出 99,653,150 15,763,080 115,416,230

　  (1) 文化芸術事業費支出 57,677,167 15,763,080 73,440,247

     ① 職員給与費支出 7,933,456 7,933,456

     ② 事務費支出 49,743,711 15,763,080 65,506,791

　  (2) 地域文化活性化受託事業 41,975,983 41,975,983

     ① 職員給与費支出 9,058,795 9,058,795

     ② 事務費支出 32,917,188 32,917,188

　４　文化振興事業費支出 678,006 678,006

667,296 667,296

10,710 10,710

　５　他会計への繰入金支出 29,501,801 4,573,821 34,075,622 0

　  (1) 文化振興財団特別会計へ 29,501,801 29,501,801 0

　  (2) 倉吉未来中心特別会計へ 4,573,821 4,573,821 0

999,947,000 999,947,000

　１　特定資産取得支出

　  (1) 文化振興事業積立資産取

　　　  得支出

　２　基本財産取得支出 1,000,000,000

　  (1) 基本財産取得支出 1,000,000,000

　３　投資有価証券取得支出 △ 53,000 △ 53,000

　  (1) 投資有価証券取得支出 △ 53,000 △ 53,000

当期支出合計(C) 1,032,517,606 99,653,150 294,538,619 220,186,712 5,251,827 34,075,622 1,618,072,292

△ 917,011 △ 299,027 0 △ 2,902,426 0 0 △ 4,118,464

12,915,870 0 0 42,534,753 0 0 55,450,623

一般会計 内部取引消去 合計

　　　  費支出

　  (1) 役員報酬支出

　  (2) 事務費支出

科　　　目
文化振興財団
特別会計

県民文化会館
特別会計

倉吉未来中心
特別会計

文化振興事業
基金特別会計

　　　　の繰入金支出

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  (3) 事務費支出

　当期収支差額(A)－(C)

Ⅱ　投資活動支出

　　　　の繰入金支出

　  (1) 賃借支出

　  (2) 手数料支出

支

出



Ⅰ　資産の部 円 円 円 円 円 円

　１　流動資産

　　　　現金預金 17,083,937 2,034,394 55,884,045 70,713,496 56,448 145,772,320

　　　　未収金 4,203,801 2,584,078 1,253,635 8,041,514

　　　　前払金 124,613 124,613

　　　　仮払金 53,000 2,200 55,200

　　　　立替金 1,615 2,940,941 2,942,556

　　　流動資産合計 17,083,937 6,291,195 58,596,551 74,908,072 56,448 156,936,203

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　投資有価証券 2,000,000,000 2,000,000,000

　　　基本財産合計 2,000,000,000 0 0 0 0 2,000,000,000

　　(2) 特定資産

　　　　文化振興事業 60,957,735 60,957,735

　　　　積立資産

　　　特定資産合計 0 0 0 0 60,957,735 60,957,735

　　(3) その他の固定資産

　　　　車両運搬具 2,567,250 1,335,600 3,902,850

　　　　車両運搬具減価償却 △ 2,339,214 △ 1,162,911 △ 3,502,125

        累計額

　　　　什器備品 313,425 313,425

　　　　什器備品減価償却 △ 163,242 △ 163,242

        累計額

　　　　電話加入権 3,000 3,000

　　　　敷金 0

　　　　投資有価証券 50,185,500 20,000,000 70,185,500

　　　その他の固定 50,416,536 0 150,183 20,172,689 0 70,739,408

      資産合計

　　　固定資産合計 2,050,416,536 0 150,183 20,172,689 60,957,735 2,131,697,143

　　　資 産 合 計 2,067,500,473 6,291,195 58,746,734 95,080,761 61,014,183 2,288,633,346

財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表　総　括　表

（平成２４年３月３１日現在）

科　　　　目 一般会計 合　　計
文化振興財
団特別会計

県民文化会
館特別会計

倉吉未来中
心特別会計

文化振興事
業基金特別
会計



Ⅱ　負債の部 円 円 円 円 円 円

　　１　流動負債

　　　　未払金 4,164,467 3,285,378 43,695,931 28,806,660 56,448 80,008,884

　　　　前受金 386,000 14,242,870 3,253,700 17,882,570

　　　　預り金 3,600 2,619,817 500,250 312,959 3,436,626

　　　　仮受金 　  157,500 157,500

　　　流動負債合計 4,168,067 6,291,195 58,596,551 32,373,319 56,448 101,485,580

　　　負 債 合 計 4,168,067 6,291,195 58,596,551 32,373,319 56,448 101,485,580

Ⅲ　正味財産の部

　　１　指定正味財産

　　　　県補助金 13,853,000 13,853,000

　　　　寄付金 2,000,000,000 47,104,735 2,047,104,735

　　　指定正味財産合計 2,000,000,000 0 0 0 60,957,735 2,060,957,735

　　　 （うち基本財産への (2,000,000,000) (0) (0) (0) (0) (2,000,000,000)

　 　　　充当額）

　　 　（うち特定資産への (0) (0) (0) (0) (60,957,735) (60,957,735)

　　 　　充当額）

　　２　一般正味財産 63,332,406 0 150,183 62,707,442 0 126,190,031

　　　 （うち基本財産への (0) (0) (0) (0) (0) (0)

　　　　 充当額）

　　 　（うち特定資産への (0) (0) (0) (0) (0) (0)

　　　 　充当額）

　　　正味財産合計 2,063,332,406 0 150,183 62,707,442 60,957,735 2,187,147,766

　　　負債及び正味財産 2,067,500,473 6,291,195 58,746,734 95,080,761 61,014,183 2,288,633,346

　　　合計

科　　　目 一般会計 合　　計
文化振興財
団特別会計

県民文化会
館特別会計

倉吉未来中
心特別会計

文化振興事
業基金特別
会計



（一般会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 30,976,000 31,600,595 △ 624,595 

　１　基本財産運用収入 30,750,000 31,427,595 △ 677,595 

30,750,000 31,427,595 △ 677,595 

226,000 173,000 53,000 

26,000 26,000 0 

200,000 147,000 53,000 

Ⅱ　投資活動収入 1,000,000,000 1,000,000,000 0 

　１ 投資有価証券償却収入 1,000,000,000 1,000,000,000 0 

　  (1) 投資有価証券償却収入 1,000,000,000 1,000,000,000 0 

1,030,976,000 1,031,600,595 △ 624,595 

前期繰越収支差額 13,832,000 13,832,881 △ 881 

収入合計(B) 1,044,808,000 1,045,433,476 △ 625,476 

Ⅰ　事業活動支出 33,394,000 32,570,606 823,394 

　１　管理費支出 3,185,000 3,068,805 116,195 

1,361,000 1,360,800 200 

1,824,000 1,708,005 115,995 

　２　他会計への繰入金支出 30,209,000 29,501,801 707,199 

　  (1) 文化振興財団特別会計 30,209,000 29,501,801 707,199 

Ⅱ　投資活動支出 1,000,000,000 999,947,000 53,000 

　１ 基本財産取得支出 1,000,000,000 1,000,000,000 0 

　  (1) 基本財産取得支出 1,000,000,000 1,000,000,000 0 

　２ 投資有価証券取得支出 0 △ 53,000 53,000 

　  (1) 投資有価証券取得支出 0 △ 53,000 53,000 

当期支出合計(C) 1,033,394,000 1,032,517,606 876,394 

△ 2,418,000 △ 917,011 △ 1,500,989 

11,414,000 12,915,870 △ 1,501,870 　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  (1) 役員報酬支出

　  (2) 事務費支出

　　　　への繰入金支出

　当期収支差額(A)－(C)

　  (1) 受取利息収入

　  (2) 有価証券利息収入

支

出

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

収

入

当期収入合計(A)

　２　雑収入



（一般会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 17,083,937 25,619,109 △ 8,535,172

　　　　　決済用普通預金 17,083,937 5,619,109 11,464,828

　　　　　定期預金 0 20,000,000 △ 20,000,000

　　　流動資産合計 17,083,937 25,619,109 △ 8,535,172

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　投資有価証券 2,000,000,000 2,000,000,000 0

　　　基本財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

　　(2) その他固定資産

　　　　車両運搬具 2,567,250 2,567,250 0

　　　　車両運搬具減価償却累計額 △ 2,339,214 △ 2,240,807 △ 98,407

　　　　電話加入権 3,000 3,000 0

　　　　敷金 0 21,000 △ 21,000

　　　　投資有価証券 50,185,500 50,238,500 △ 53,000

　　　その他固定資産合計 50,416,536 50,588,943 △ 172,407

　　　固定資産合計 2,050,416,536 2,050,588,943 △ 172,407

　　　資産合計 2,067,500,473 2,076,208,052 △ 8,707,579

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 4,164,467 11,782,628 △ 7,618,161

　　　　預り金 3,600 3,600 0

　　　流動負債合計 4,168,067 11,786,228 △ 7,618,161

　　　負債合計 4,168,067 11,786,228 △ 7,618,161

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　寄付金 2,000,000,000 2,000,000,000 0

　　　指定正味財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

　　　（うち基本財産への充当額） (2,000,000,000) (2,000,000,000) (0)

　２　一般正味財産 63,332,406 64,421,824 △ 1,089,418

　　　正味財産合計 2,063,332,406 2,064,421,824 △ 1,089,418

　　　負債及び正味財産合計 2,067,500,473 2,076,208,052 △ 8,707,579

財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



（文化振興財団特別会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 100,102,000 99,354,123 747,877 

69,743,000 69,698,322 44,678 

31,485,000 31,455,880 29,120 

25,211,000 25,211,500 △ 500 

257,000 257,312 △ 312 

894,000 894,000 0 

468,000 469,247 △ 1,247 

 　　　　収入 0 

50,000 50,000 0 

4,605,000 4,573,821 31,179 

38,258,000 38,242,442 15,558 

　　　　業収入

38,258,000 38,242,442 15,558 

150,000 150,000 0 

150,000 150,000 0 

0 4,000 △ 4,000 

0 4,000 △ 4,000 

　４　他会計からの繰入金収入 30,209,000 29,501,801 707,199 

30,209,000 29,501,801 707,199 

100,102,000 99,354,123 747,877 

前期繰越収支差額 299,000 299,027 △ 27 

収入合計(B) 100,401,000 99,653,150 747,850 

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

　１　事業収入

科　　　目

　  　⑤ 協賛金収入

　  　② 共催分配金収入

収

入

　３　雑収入

　　(1) 文化芸術事業収入

　  　① 入場料・参加料収入

　　(2) 地域文化活性化受託事

　  　① 受託事業収入

　  　③ 友の会会費収入

　  　④ 預りチケット等手数料

　  　⑥ 負担金収入

　２　補助金等収入

　  (1) 民間助成金収入

　  (1) 雑収入

当期収入合計(A)

　　　　収入

　  (1) 一般会計からの繰入金



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円

Ⅰ　事業活動支出 100,401,000 99,653,150 747,850 

　１　事業費支出 100,401,000 99,653,150 747,850 

　　(1) 文化芸術事業費支出 58,404,000 57,677,167 726,833 

　  　① 職員給与費支出 8,289,000 7,933,456 355,544 

50,115,000 49,743,711 371,289 

　　(2) 地域文化活性化受託事 41,997,000 41,975,983 21,017 

　  　① 職員給与費支出 9,070,000 9,058,795 11,205 

32,927,000 32,917,188 9,812 

当期支出合計(C) 100,401,000 99,653,150 747,850 

△ 299,000 △ 299,027 27 

0 0 0 　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)－(C)

科　　　目

　  　② 事務費支出

　　　　業費支出

　  　② 事務費支出

支

出



（文化振興財団特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 2,034,394 2,427,345 △ 392,951

　　　　　現金 739,900 19,700 720,200

　　　　　決済用普通預金 1,294,494 2,407,645 △ 1,113,151

　　　　未収金 4,203,801 12,652,719 △ 8,448,918

　　　　仮払金 53,000 0 53,000

　　　流動資産合計 6,291,195 15,080,064 △ 8,788,869

　　　資産合計 6,291,195 15,080,064 △ 8,788,869

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 3,285,378 13,764,686 △ 10,479,308

　　　　前受金 386,000 626,000 △ 240,000

　　　　預り金 2,619,817 390,351 2,229,466

　　　流動負債合計 6,291,195 14,781,037 △ 8,489,842

　　　負債合計 6,291,195 14,781,037 △ 8,489,842

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　指定正味財産合計 0 0 0

　２　一般正味財産 0 299,027 △ 299,027

　　　正味財産合計 0 299,027 △ 299,027

　　　負債及び正味財産合計 6,291,195 15,080,064 △ 8,788,869

財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



（県民文化会館特別会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 297,236,000 294,538,619 2,697,381 

　１　管理運営事業収入 68,989,000 71,749,672 △ 2,760,672 

63,558,000 66,130,550 △ 2,572,550 

2,873,000 3,038,672 △ 165,672 

2,234,000 2,234,400 △ 400 

　  (4) 公衆電話通話料収入 36,000 38,840 △ 2,840 

　  (5) 複写機利用料収入 258,000 277,210 △ 19,210 

　  (6) 入場料・参加料収入 30,000 30,000 0 

155,000 251,600 △ 96,600 

155,000 251,600 △ 96,600 

155,000 251,600 △ 96,600 

226,892,000 221,337,347 5,554,653 

226,892,000 221,337,347 5,554,653 

　４　補助金等収入 1,200,000 1,200,000 0 

1,200,000 1,200,000 0 

297,236,000 294,538,619 2,697,381 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 297,236,000 294,538,619 2,697,381 

　  (1) 県受託収入

　  (1) 民間助成金収入

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

　２　事業収入

科　　　目

　  (1) 利用料収入

　  (2) 手数料収入

　  (3) 使用料収入

収

入

当期収入合計(A)

　  (1) 文化芸術事業収入

　  　① 入場料・参加料収入

　３　受託事業収入



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円

Ⅰ　事業活動支出 297,236,000 294,538,619 2,697,381 

　１　管理運営事業費支出 281,197,000 278,775,539 2,421,461 

　  (1) 役員報酬支出 4,673,000 4,672,855 145 

　  (2) 職員給与費支出 102,474,000 102,258,366 215,634 

174,050,000 171,844,318 2,205,682 

　２　事業費支出 16,039,000 15,763,080 275,920 

　  (1) 文化芸術事業費支出 16,039,000 15,763,080 275,920 

16,039,000 15,763,080 275,920 

当期支出合計(C) 297,236,000 294,538,619 2,697,381 

0 0 0 

0 0 0 

科　　　目

　  (3) 事務費支出

　　　① 事務費支出

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)－(C)

支

出



（県民文化会館特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 55,884,045 31,745,098 24,138,947

　　　　　現金 957,910 224,900 733,010

　　　　　決済用普通預金 54,926,135 31,520,198 23,405,937

　　　　未収金 2,584,078 11,430,804 △ 8,846,726

　　　　前払金 124,613 116,173 8,440

　　　　仮払金 2,200 0 2,200

　　　　立替金 1,615 10,066,983 △ 10,065,368

　　　流動資産合計 58,596,551 53,359,058 5,237,493

　２　固定資産

　　(1) その他固定資産

　　　　什器備品 313,425 313,425 0

　　　　什器備品減価償却累計額 △ 163,242 △ 13,059 △ 150,183

　　　その他固定資産合計 150,183 300,366 △ 150,183

　　　固定資産合計 150,183 300,366 △ 150,183

　　　資産合計 58,746,734 53,659,424 5,087,310

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 43,695,931 37,636,220 6,059,711

　　　　前受金 14,242,870 14,532,457 △ 289,587

　　　　預り金 500,250 1,166,531 △ 666,281

　　　　仮受金 157,500 23,850 133,650

　　　流動負債合計 58,596,551 53,359,058 5,237,493

　　　負債合計 58,596,551 53,359,058 5,237,493

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　指定正味財産合計 0 0 0

　２　一般正味財産 150,183 300,366 △ 150,183

　　　正味財産合計 150,183 300,366 △ 150,183

　　　負債及び正味財産合計 58,746,734 53,659,424 5,087,310

財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



（倉吉未来中心特別会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 219,765,000 217,284,286 2,480,714 

　１　管理運営事業収入 53,889,000 55,137,193 △ 1,248,193 

50,000,000 50,988,410 △ 988,410 

2,969,000 3,121,756 △ 152,756 

656,000 726,857 △ 70,857 

　  (4) 公衆電話通話料収入 34,000 38,320 △ 4,320 

　  (5) 複写機利用料収入 144,000 164,850 △ 20,850 

86,000 97,000 △ 11,000 

160,986,000 157,289,272 3,696,728 

89,814,000 88,319,426 1,494,574 

71,172,000 68,969,846 2,202,154 

285,000 284,000 1,000 

285,000 284,000 1,000 

　４　他会計からの繰入金収入 4,605,000 4,573,821 31,179 

4,605,000 4,573,821 31,179 

219,765,000 217,284,286 2,480,714 

前期繰越収支差額 45,437,000 45,437,179 △ 179 

収入合計(B) 265,202,000 262,721,465 2,480,535 

Ⅰ　事業活動支出 225,765,000 220,186,712 5,578,288 

　１　管理運営事業費支出 225,765,000 220,186,712 5,578,288 

　  (1) 職員給与費支出 70,383,000 70,142,940 240,060 

155,382,000 150,043,772 5,338,228 

当期支出合計(C) 225,765,000 220,186,712 5,578,288 

△ 6,000,000 △ 2,902,426 △ 3,097,574 

39,437,000 42,534,753 △ 3,097,753 

科　　　目

　  (1) 利用料収入

　  (2) 手数料収入

　  (3) 使用料収入

　  (2) 市受託収入

　３　雑収入

　２　補助金等収入

　  (6) 入場料・参加料収入

　当期収支差額(A)－ 

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  (2) 事務費支出

　  (1) 有価証券利息収入

当期収入合計(A)

　  (1) 文化振興事業基金特別

　　　　会計からの繰入金収入

収

入

支

出

　  (1) 県受託収入

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）



（倉吉未来中心特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 70,713,496 79,989,067 △ 9,275,571

　　　　　現金 200,750 115,800 84,950

　　　　　決済用普通預金 50,512,746 79,873,267 △ 29,360,521

　　　　　定期預金 20,000,000 0 20,000,000

　　　　未収金 1,253,635 413,475 840,160

　　　　立替金 2,940,941 2,872,430 68,511

　　　流動資産合計 74,908,072 83,274,972 △ 8,366,900

　２　固定資産

　　(1) その他固定資産

　　　　車両運搬具 1,335,600 1,335,600 0

　　　　車両運搬具減価償却累計額 △ 1,162,911 △ 1,039,393 △ 123,518

　　　　投資有価証券 20,000,000 20,000,000 0

　　　その他固定資産合計 20,172,689 20,296,207 △ 123,518

　　　固定資産合計 20,172,689 20,296,207 △ 123,518

　　　資産合計 95,080,761 103,571,179 △ 8,490,418

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 28,806,660 31,455,750 △ 2,649,090

　　　　前受金 3,253,700 6,098,040 △ 2,844,340

　　　　預り金 312,959 284,003 28,956

　　　流動負債合計 32,373,319 37,837,793 △ 5,464,474

　　　負債合計 32,373,319 37,837,793 △ 5,464,474

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　指定正味財産合計 0 0 0

　２　一般正味財産 62,707,442 65,733,386 △ 3,025,944

　　　正味財産合計 62,707,442 65,733,386 △ 3,025,944

　　　負債及び正味財産合計 95,080,761 103,571,179 △ 8,490,418

財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



（文化振興事業基金特別会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅱ　投資活動収入 5,284,000 5,251,827 32,173 

5,284,000 5,251,827 32,173 

5,284,000 5,251,827 32,173 

　取崩収入

5,284,000 5,251,827 32,173 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 5,284,000 5,251,827 32,173 

Ⅰ　事業活動支出 5,284,000 5,251,827 32,173 

　１　文化振興事業費支出 679,000 678,006 994 

668,000 667,296 704 

　  (2) 手数料支出 11,000 10,710 290 

　２ 他会計への繰入金支出 4,605,000 4,573,821 31,179 

　  (1) 他会計への繰入金支出 4,605,000 4,573,821 31,179 

当期支出合計(C) 5,284,000 5,251,827 32,173 

0 0 0 

0 0 0 

科　　　目

　  (1) 文化振興事業積立資産

　１　特定資産取崩収入

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  (1) 賃借料支出

当期収入合計(A)

収

入

支

出



（文化振興事業基金特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 56,448 4,569,931 △ 4,513,483

　　　　　決済用普通預金 56,448 4,569,931 △ 4,513,483

　　　流動資産合計 56,448 4,569,931 △ 4,513,483

　２　固定資産

　　(1) 特定資産

　　　　文化振興事業積立資産 60,957,735 66,209,562 △ 5,251,827

　　　特定資産合計 60,957,735 66,209,562 △ 5,251,827

　　　固定資産合計 60,957,735 66,209,562 △ 5,251,827

　　　資産合計 61,014,183 70,779,493 △ 9,765,310

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 56,448 4,569,931 △ 4,513,483

　　　流動負債合計 56,448 4,569,931 △ 4,513,483

　　　負債合計 56,448 4,569,931 △ 4,513,483

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　県補助金 13,853,000 13,853,000 0

　　　　寄付金 47,104,735 52,356,562 △ 5,251,827

　　　指定正味財産合計 60,957,735 66,209,562 △ 5,251,827

　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

　　　（うち特定資産への充当額） (60,957,735) (66,209,562) (5,251,827)

　２．一般正味財産 0 0 0

　　　（うち特定資産への充当額） 0 0 0

　　　正味財産合計 60,957,735 66,209,562 △ 5,251,827

　　　負債及び正味財産合計 61,014,183 70,779,493 △ 9,765,310

財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表

（平成２４年３月３１日現在）



三 平成２４年度事業計画 

１ 財団の管理運営 

 財団法人鳥取県文化振興財団の事務局に関する事務を行う。  

２ 財団の文化芸術事業の実施 

(1) 文化芸術事業の実施 

 良質な鑑賞公演を県民に提供し、新しい鑑賞者の開拓、リピーターの維持発展に努め、

鑑賞者層の拡大を図るため、次の事業を行う。 

鑑賞型事業（９事業９公演：東部３公演、中部３公演、西部３公演） 

 事業名（公演名） 開催時期 開催場所 

１ 狂言公演～茂山一門の世界～ ６月１６日 とりぎん文化会館 

２ 「Ｂｌａｓｔ！」２０１２ジャパンツアー ９月１２日 とりぎん文化会館 

３ 
大阪フィルハーモニー交響楽団 鳥取公

演 
１月１４日 とりぎん文化会館 

４ 
ビートルズ＆クイーン ロンドンクラシ

ックス １９６６カルテット 
６月２日 倉吉未来中心 

５ ＭＡＬＴＡビッグバンドコンサート １０月２８日 倉吉未来中心 

６ ブラックボトム ブラスバンド倉吉公演 ２月１１日 倉吉未来中心 

７ 月猫えほん音楽会２０１２ ８月１２日 米子市文化センター 

８ ＴＡＯ ２０１２ １１月４日 米子市文化センター 

９ 
たいらじょう 大人のための人形劇 

「星の王子さま」Ｒ－１５ 
３月２日 米子市文化センター 

(2) 地域文化活性化受託事業の実施 

ア 鳥取県からの移管を受けて、「第１０回とりアート（鳥取県総合芸術文化祭）」開催の

ため、とりアート実行委員会事務局業務、各地区企画運営委員会事務局業務を運営する。 

イ 鳥取県からの移管を受けて、芸術鑑賞教室の開催のための業務を運営する。 

 事業名（公演名） 開催時期 開催場所 

１ 新生とりアート事業 通 年 ― 

２ 芸術鑑賞教室開催事業 通 年 ― 

(3) 文化振興事業基金の実施事業 

県からの補助金を受け、県民の多様化、高度化する文化への志向に応えるための文化振

興に関する事業を行うことにより、県民文化の向上に寄与することを目的とする基金を平

成１９年度から設置している。 

平成２４年度は、各事業実施のためのツールである公用車のリースに要する経費のほか、

施設整備等の経費に充当する。 



ア 公用車の賃貸借料への充当（継続） 

イ 粉末消火器薬剤詰替えに係る購入費への充当（とりぎん文化会館） 

ウ 施設整備に係る設備（ハンドドライヤー）の購入・設置費への充当 

エ 施設機能向上に係る除雪機の購入費への充当（とりぎん文化会館） 

３ 指定管理施設に係る管理運営の受託  

(1) とりぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館）に係る管理運営 

ア 県からの委託を受け、とりぎん文化会館の円滑な管理運営を行う。 

(ア) 管理事務 

(イ) 利用料徴収事務 

(ウ) 利用促進事務 

(エ) 鳥取県文化施設協議会事務局館としての運営 

(オ) (社)全国公立文化施設協会中四国支部委員館事務 

(カ) 平成２４年度(社)全国公立文化施設協会第１回定期総会・研究大会（鳥取大会）の

開催事務 

イ 文化芸術事業の実施 

 文化活動者との協働による自主制作事業、県内外の人財を活用した事業の推進、地域

の特性を活かした事業等を展開するとともに、子どもや青少年のための文化芸術活動体

験の充実等を図るため、次の事業を行う。 

育成・創造型事業（６事業） 

 事業名（公演名） 開催時期 開催場所 

１
ヤング・プロデューサーズ・シリーズ Vol.

４（音楽公演） 
３月 米子市文化ホール 

２ とっとりの芸術宅配便 ６月～２月 
県内小学校、中学校、

特別支援学校等 

３ ARTS FOR EVERYONE 創造への扉 通年 

とりぎん文化会館 

倉吉未来中心 

米子市文化ホール他 

４ 演劇コミュニケーション事業 通年 倉吉未来中心他 

５
第２回鳥取県クラシックアーティスト・オ

ーディション 

(一次) 

６月３０日

  ７月 １日

(二次) 

１０月７日

１０月８日

とりぎん文化会館 

６ 高校演劇ワークショップ ４月、１月 

とりぎん文化会館 

倉吉未来中心 

米子市文化ホール 



(2) 鳥取県立倉吉未来中心に係る管理運営 

ア 県及び倉吉市（中部各町分担金を含む）からの委託を受け、倉吉未来中心の円滑な管

理運営を行う。 

(ア) 管理事務 

(イ) 利用料徴収事務 

(ウ) 利用促進事務 



千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動収入 25,805 97,935 313,290 218,412 0 28,896 626,546

25,605 25,605

25,605 25,605

77,063 55,003 132,066

71,568 51,350 122,918

2,975 2,700 5,675

2,234 655 2,889

16 134 150

40 36 76

230 128 358

68,889 570 69,459

36,680 570 37,250

32,209 32,209

150 235,657 163,291 399,098

235,657 90,001 325,658

73,290 73,290

150 150

28,896 28,896 0

　入

28,896 28,896 0

200 118 318

200 118 318

Ⅱ　投資活動収入 5,526 5,526

5,526 5,526

5,526 5,526

25,805 97,935 313,290 218,412 5,526 28,896 632,072

前期繰越収支差額 13,832 299 0 45,437 0 0 59,568

39,637 98,234 313,290 263,849 5,526 28,896 691,640

科　　　目

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書　総　括　表

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

収

入

6  雑収入

1  特定資産取崩収入

(1) 文化振興事業積立資

 資産取崩収入

収入合計（B）

2  管理運営事業収入

(1) 基本財産利息収入

(1) 文化芸術事業収入

(2) 地域文化活性化受託

 事業収入

(3) 使用料収入

(4) 入場料・参加料収入

(1) 県受託収入

文化振興
財団特別
会計

3　事業収入

　  金収入

内部取引
消去

(1) 有価証券利息収入

(2) 市受託収入

(3) 民間助成金収入

5　他会計からの繰入金収

一般会計

当期収入合計（A）

(5) 公衆電話通話料収入

(6) 複写機利用料収入

(1) 利用料収入

(2) 手数料収入

4　補助金等収入

合　計

(1) 一般会計からの繰入

1  基本財産運用収入

県民文化
会館特別
会計

文化振興
事業基金
特別会計

倉吉未来
中心特別
会計



千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

34,484 98,234 305,622 218,412 3,876 28,896 631,732

5,588 5,588

1,411 1,411

4,177 4,177

283,663 218,412 502,075

4,655 4,655

104,096 73,182 177,278

174,912 145,230 320,142

98,234 21,959 120,193

66,025 21,959 87,984

8,733 8,733

57,292 21,959 79,251

32,209 32,209

17,048 17,048

15,161 15,161

3,876 3,876

1,260 1,260

1,531 1,531

404 404

13 13

668 668

28,896 28,896 0

28,896 28,896 0

1,650 1,650

１　特定資産取得支出 1,650 1,650

1,650 1,650

34,484 98,234 305,622 218,412 5,526 28,896 633,382

△ 8,679 △ 299 7,668 0 0 0 △ 1,310

5,153 0 7,668 45,437 0 0 58,258

Ⅰ　事業活動支出

(1) 文化振興財団特別会

  計への繰入金支出

(1) 文化振興事業積立資

    産取得支出

 ② 事務費支出

4 文化振興事業支出

(1) 消耗什器備品費支出

5　他会計への繰入金支出

(5) 賃借料支出

(4) 手数料支出

(3) 修繕費支出

(2) 消耗品費支出

(2) 地域文化活性化受託

 ① 給料手当支出

 ① 給料手当支出

 ② 事務費支出

　　事業支出

文化振興
財団特別
会計

支

出

Ⅱ　投資活動支出

(2) 事務費支出

(1) 役員報酬支出

(2) 給料手当支出

(3) 事務費支出

(1) 文化芸術事業支出

3 事業費支出

2 管理運営事業支出

倉吉未来
中心特別
会計

科　　　目 一般会計

(1) 役員報酬支出

内部取引
消去

県民文化
会館特別
会計

合　計

次期繰越収支差額（B）－（C)

当期支出合計（C）

文化振興
事業基金
特別会計

1 管理費支出

当期収支差額（A）－（C）



（一般会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動収入 25,805 30,976 △ 5,171

25,605 30,750 △ 5,145

　　(1) 基本財産利息収入 25,605 30,750 △ 5,145

　２　雑収入 200 226 △ 26

　　(1) 有価証券利息収入 200 200 0

　　    受取利息収入 0 26 △ 26

　　投資活動収入 0 1,000,000 △ 1,000,000

　  　投資有価証券償却収入 0 1,000,000 △ 1,000,000

　　    投資有価証券償却収入 0 1,000,000 △ 1,000,000

25,805 1,030,976 △ 1,005,171

13,832 13,832 0

39,637 1,044,808 △ 1,005,171

Ⅰ　事業活動支出 34,484 33,394 1,090

5,588 3,185 2,403

　　(1) 役員報酬支出 1,411 1,361 50

　　(2) 事務費支出 4,177 1,824 2,353

28,896 30,209 △ 1,313

28,896 30,209 △ 1,313

  への繰入金支出

　　投資活動支出 0 1,000,000 △ 1,000,000

0 1,000,000 △ 1,000,000

　　　　基本財産取得支出 0 1,000,000 △ 1,000,000

34,484 1,033,394 △ 998,910

△ 8,679 △ 2,418 △ 6,261

5,153 11,414 △ 6,261次期繰越収支差額（B）-（C）

当期収支差額（A）-（C）

　１　管理費支出

　２  他会計への繰入金支出

当期支出合計（Ｃ）

支

出

　　(1) 文化振興財団特別会計

　　　基本財産取得支出

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

科　　　目

　１　基本財産運用収入

収

入

当期収入合計（Ａ）

前期繰越収支差額

収入合計（Ｂ）



（文化振興財団特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動収入 97,935 100,102 △ 2,167

68,889 69,743 △ 854

　　(1) 文化芸術事業収入 36,680 31,485 5,195

① 入場料・参加料収入 34,980 25,211 9,769

② 友の会会費収入 1,000 894 106

③ 預りチケット等 600 468 132

④ 協賛金収入 100 50 50

　 共催分配金収入 0 257 △ 257

　 負担金収入 0 4,605 △ 4,605

　　(2) 地域文化活性化受託 32,209 38,258 △ 6,049

  事業収入

① 新生とりアート事業 22,209 13,602 8,607

  （事務局収入）

② 芸術鑑賞教室事業収入 10,000 9,394 606

   第９回とりアート 0 15,262 △ 15,262

   メイン事業収入

150 150 0

　　(1) 民間助成金収入 150 150 0

28,896 30,209 △ 1,313

　　(1) 一般会計からの繰入金 28,896 30,209 △ 1,313

  金収入

97,935 100,102 △ 2,167

299 299 0

98,234 100,401 △ 2,167収入合計（Ｂ）

科　　　目

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　１　事業収入

収

入

当期収入合計（Ａ）

前期繰越収支差額

　２　補助金等収入

　３　他会計からの繰入金収入



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動支出 98,234 100,401 △ 2,167

98,234 100,401 △ 2,167

　　(1) 文化芸術事業支出 66,025 58,404 7,621

① 給料手当支出 8,733 8,289 444

② 事務費支出 57,292 50,115 7,177

　　(2) 地域活性化受託事業支 32,209 41,997 △ 9,788

  出

① 給料手当支出 17,048 9,070 7,978

② 事務費支出 15,161 32,927 △ 17,766

98,234 100,401 △ 2,167

△ 299 △ 299 0

0 0 0次期繰越収支差額（B）-（C）

当期支出合計（Ｃ）

支

出

　１　事業費支出

科　　　目

当期収支差額（A）-（C）



（県民文化会館特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動収入 313,290 297,236 16,054

77,063 68,989 8,074

　　(1) 施設利用料収入 71,568 63,558 8,010

　　(2) 手数料収入 2,975 2,873 102

　　(3) 使用料収入 2,234 2,234 0

　　(4) 入場料・参加料収入 16 30 △ 14

　　(5) 公衆電話通話料収入 40 36 4

　　(6) 複写機利用料収入 230 258 △ 28

570 155 415

　　(1) 文化芸術事業収入 570 155 415

① 入場料・参加料収入 570 155 415

235,657 228,092 7,565

　　(1) 県受託収入 235,657 226,892 8,765

　　    民間助成金収入 0 1,200 △ 1,200

313,290 297,236 16,054

0 0 0

313,290 297,236 16,054

　１　管理運営事業収入

　２　事業収入

　３　補助金等収入

科　　　目

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

当期収入合計（Ａ）

前期繰越収支差額

収入合計（Ｂ）

収

入



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動支出 305,622 297,236 8,386

　１　管理運営事業支出 283,663 281,197 2,466

　　(1) 役員報酬支出 4,655 4,673 △ 18

　　(2) 給料手当支出 104,096 102,474 1,622

　　(3) 事務費支出 174,912 174,050 862

　２　事業費支出 21,959 16,039 5,920

　  (1) 文化芸術事業支出 21,959 16,039 5,920

① 事務費支出 21,959 16,039 5,920

305,622 297,236 8,386

7,668 0 7,668

7,668 0 7,668

（注）債務負担額　230,874千円（平成24年度～平成25年度　各76,958千円）

科　　　目

支

出

当期収支差額（A）-（C）

当期支出合計（Ｃ）

次期繰越収支差額（B）-（C）



（倉吉未来中心特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業活動収入 218,412 219,765 △ 1,353

55,003 53,889 1,114

　　(1) 施設利用料収入 51,350 50,000 1,350

　　(2) 手数料収入 2,700 2,969 △ 269

　　(3) 使用料収入 655 656 △ 1

　　(4) 入場料・参加料収入 134 86 48

　　(5) 公衆電話通話料収入 36 34 2

　　(6) 複写機利用料収入 128 144 △ 16

163,291 160,986 2,305

　　(1) 県受託収入 90,001 89,814 187

　　(2) 市受託収入 73,290 71,172 2,118

118 285 △ 167

　　(1) 有価証券利息収入 118 285 △ 167

0 4,605 △ 4,605

　　　  文化振興事業基金特別 0 4,605 △ 4,605

  会計からの繰入金収入

218,412 219,765 △ 1,353

45,437 45,437 0

263,849 265,202 △ 1,353

Ⅰ　事業活動支出 218,412 225,765 △ 7,353

218,412 225,765 △ 7,353

　　(1) 給料手当支出 73,182 70,383 2,799

　　(2) 事務費支出 145,230 155,382 △ 10,152

218,412 225,765 △ 7,353

0 △ 6,000 6,000

45,437 39,437 6,000

（注）債務負担額　207,756千円（平成24年度～平成25年度　各69,252千円）

収入合計（Ｂ）

収

入

　１　管理運営事業支出

当期支出合計（Ｃ）

支

出

　２　補助金等収入

　３　雑収入

　　　他会計からの繰入金収入

科　　　目

次期繰越収支差額（B）-（C）

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

当期収支差額（A）-（C）

　１　管理運営事業収入

当期収入合計（Ａ）

前期繰越収支差額



（文化振興事業基金特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅱ　投資活動収入 5,526 5,284 242

5,526 5,284 242

　　(1) 文化振興事業積立資 5,526 5,284 242

  産取崩収入

5,526 5,284 242

0 0 0

5,526 5,284 242

Ⅰ　事業活動支出 3,876 5,284 △ 1,408

3,876 679 3,197

　　(1) 消耗什器備品費支出 1,260 0 1,260

　　(2) 消耗品費支出 1,531 0 1,531

　　(3) 修繕費支出 404 0 404

　　(4) 手数料支出 13 11 2

　　(5) 賃借料支出 668 668 0

0 4,605 △ 4,605

　　    倉吉未来中心特別会 0 4,605 △ 4,605

  計への繰入金支出

Ⅱ　投資活動支出 1,650 0 1,650

1,650 0 1,650

　　(1) 文化振興事業積立資 1,650 0 1,650

  産取得支出

5,526 5,284 242

0 0 0

0 0 0

　　　他会計への繰入金支出

当期収入合計（Ａ）

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額（B）-（C）

当期支出合計（Ｃ）

科　　　目

収入合計（Ｂ）

収

入

　１　文化振興事業支出

当期収支差額（A）-（C）

　１　特定資産取得支出

支

出

　１　特定資産取崩収入

財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）


